
Správa železniční dopravní česly

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Olomouc
Nerudova 1,
7 7 9  00 Olomouc

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Č. E633-8-1899/2018 

Č. ZHOTOVITELE: 18/SZDC/013

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Se sídlem: Praha 1, Nove Město, Dlážděná 1003/7, PSČ, 110 00 
1Č: 70994234 
DIČ: CZ70994234
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384
Zastoupena: Ing. Ladislavem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Olomouc

organizační jednotky Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 
Bankovní spojení:

Kontaktní adresa pro doručování písemností a daňových dokladů:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc

Zhotovitel: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.
se sídlem: Stará Ježnická 1556/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 
IČ: 465 81 146 
DIČ: C Z 46581146
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 3488
Zastoupena: Ing. Zbyňkem Sarmanem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: 1

Kontaktní adresa pro doručování písemností a daňových dokladů:
Krnovské opravny a strojírny s.r.o.
Stará Ježnická 1556/1, 794 01 Krnov

Doručovací adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, Olomouc, PSČ 779 00

Obchodní firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234



I.

Dne 25. 5. 2018 uzavřel objednatel a zhotovitel smlouvu o dílo č. E633-S-1899/2018 (č. zhotovitele: 
18/SZDC/013), (dále tcž jen „smlouva“), jejímž předmětem je  Revize kolejového vozu SEE OŘ 
Olomouc.

Tímto dodatkem ke smlouvě o dílo se mění bod č. 3.1 Cena díla na základě Změnového listu č. 1 
vytvořeného z následujícího důvodu:

Během prací byly zjištěny závady uvedené ve Změnovém listě ě. 1, které nebylo možno zjistit před 
zahájením opravy a demontáží určitých komponent stroje.

Touto změnou ceny díla nedojde k překročení limitu stanovenou §27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a po posouzení změny 
dle §222 uvedeného zákona lze provést změnu závazku ze smlouvy.

Cena díla (bez DPH)

3.1. Cena díla činí 235 600,- Kč bez DPH.

II.
Platnost a účinnost tohoto dodatku ke smlouvě je  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy nebo příloh této smlouvy, které jsou její nedílnou součástí, je 
možné jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků řádně potvrzených a podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

Části textu smlouvy, které nejsou uvedeny v tomto dodatku zůstávají v platnosti beze změn.

Tento dodatek ke smlouvě je  vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s příslušnými přílohami, které jsou 
její nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu, zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, 
objednatel dvě vyhotovení všechny oboustranně potvrzené.

V Olomouci dne 19. 9. 2018 V Krnově dne .? ..\./.'\..2018

KRNOVSKÉ OPRAVNY A STROJÍRNY

Stará Ježnická 1556/1 
Pod Bezručov/m vrchem 

79jim KRNOV

1 . 1.

za objednatele
Správa železničnTdopravní oésty, státní 

organizace

Ing. Ladislav Kašpar 
Ředitel Oblastního ředitelství Olomouc

Sprava železniční dopravní cesty, 
statni organizace 

Oblastní ředitelství Olomouc 
Nerudova 1.779 00 Olomouc 

IČ 70994234 DIČ: CZ70994234 
(099)

za zhotovitele
Krnovské opravny a strojírny s.r.o.

Ing. Zbyněk Šarman 

Jednatel společnosti

2/2



Příloha 1 k MP S 34541/2013-OP

ZMĚNOVÝ LIST

Název zakázky (akce): Revize kolejového vozu SEE OŘ Olomouc 

Číslo veřejné zakázky*:

Pořadové číslo změnového listu: 1.

Změnaprojednána s kým **:............................................................................................................

Zdůvodnění a popis změny:
Jedná se o dodatečné služby podle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. Dodatečné práce nebyly zahrnuty v původním závazku, jsou 
nezbytné a změna v osobě zhotovitele není možná z ekonomických i technických důvodů a 
způsobila by zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů.
Po přistavení vozu do opravárenského závodu zhotovitele bylo provedeno čištění, vizuální a 
rozměrová kontrola a měření komponent jednotlivých celků vozidla v rozsahu revizní opravy. 
Při těchto pracích byly zjištěny níže uvedené závady, které nebylo možno zjistit před 
zahájením opravy a demontáží určitých komponent stroje.
Bez odstranění těchto závad není možné vozy provozovat.

Vůz 80 54 9703 008-2

a) Na pojezdové části výměna 8 kusů nápravových ložisek z důvodu koroze a 
povrchových defektů

b) Výměna dvou kusů spodních toren podvozku -  opotřebení nad povolenou mez

Konkrétní rozsah navrhovaných víceprací je uveden v Protokolu z komisionální prohlídky ze 
dne 14.9.2018
Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO QU NE

* uvedené v registru VZ
** vyplnit pouze v případě „výjimky“ (viz bod 11 MP)

1



Příloha 1 1c MP S 34541/2013-OP

Finanční vyjádření změny v Kč:

Rekapitulace soupisu prací
Vícepráce

[Kč]
Méněpráce

ÍKč]
V ým ěna 8 kusů nápravových ložisek PLC410-13/14 cena za jed en  
kus Kč
V ým ěna dvou kusů spodních toren podvozku cena za je d e n  kus 

Kč

Celkem 53 200,00 Kč

Cena dle SOD 182 400,0 Kč

Cena díla včetně předchozích Dodatků

Cena díla po změně dle Dodatku 235 600 Kč

Cena změn vyjádřená v % z ceny SOD

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřená v % z ceny SOD

Celková cena změn včetně Dodatku vyjádřená v % z ceny SOD 1

v
1/ Návrh změny vypracoval*: Ing. Martin Plesník, mechanizátor, OR Olomouc

.......................................................  Datum: 17.9.2018 Podpis:

2/ Stanovisko TDS:

Jméno: Ing. Komárek František

Doporučuji Nedoporučuji

Datum: 17.9.2018 Podpis:

3/ Stanovisko ředitele OŘ: Schvaluji Neschvaluji

Jméno: Ing. Ladislav Kašpar Datum:

Příloha změnového listu: Soupis prací 
* jméno, funkce, organizace/fmna

Podpis:

Razítko)

Správu zeurznicm aopravm cesiy. 
statni organizace 

Oblastm ředitelství Olomouc 
Nerudova 1.779 00 Olomouc 

IC- 70994234 DIČ: CZ70994234 
(099)

2



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 119143, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 38acbf67-b462-4147-b62a-9cb758c376e6

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 05.10.2018 08:25:02


